
1 

                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                                  ΗΠΕΙΡΟΥ 
                    ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &  
               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
         ΤΜΗΜΑ Α': ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
 Ταχ.Δ/νση    : Ανεξαρτησίας 146 
 Ταχ.Κωδ.     : 45444 Ιωάννινα 
 Πληροφορίες:Γκάτσα Τατιανή 
 Τηλέφωνο    : 2651083898 
  FAX            :2651083974 
  E-mail         :mail@ipeir.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 
 

 Ιωάννινα : 3-6-2014 
   Αρ. Πρωτ.: Φ.23/3742 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                               
 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση ομάδων ΕΣΥΔΠ-ΠΟΔΠ» 

 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 (ΦΕΚ 1340/16.10.2002 τ. Β΄) απόφαση του  
     Υπουργού ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων 
     των Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης, των 
     Διευθυντών και Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των  
     διδασκόντων».  
2.Tην αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2.1.2013 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ:ΒΕΦΙ9-Η4Ε) με θέμα: 
    «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
3.Την αριθ.πρωτ. Φ.23/2412/16-04-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΣ9-Φ3Υ) απόφαση της ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου με    

θέμα: “Ορισμός συντονιστή δράσεων για την πρόληψη της Σχολικής βίας και εκφοβισμού” 
4.Την αριθ. 4077/28-4-2014 εγκύκλιο υλοποίησης των πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου 

Πρόληψης και Αντιμετώπισης Φαινομένων της Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού στους Άξονες 
Προτεραιότητας 1,2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση». 

 
 

 
                                                             
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
 
 
Ορίζουμε ομάδες ΠΟΔΠ Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης, ανά νομό, βαθμίδα εκπαίδευσης και σε 
αριθμό όπως στον πίνακα που ακολουθεί. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞ9-4Α0



2 

Βαθμίδα 
εκπαίδευσης και 

Νομός 

 
Ονοματεπώνυμο μέλους 

ομάδας ΠΟΔΠ 

 
Σχολεία Αρμοδιότητας 

 
Α-θμια Άρτας 
 

 
Μιχάλης Ηλίας 

Δημοτικά Σχολεία: 1ο ΑΡΤΑΣ, 6o ΑΡΤΑΣ, 8ο ΑΡΤΑΣ 
 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΕΤΑ, ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
 ΑΝΩ ΚΑΛΕΝΤΙΝΗΣ, ΚΟΜΜΕΝΟΥ, ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ 
 ΛΟΥΤΡΟΤΟΠΟΥ, ΜΕΣΟΠΥΡΓΟΥ, ΜΗΛΕΩΝ ΠΗΓΩΝ 
 ΜΗΛΙΑΝΩΝ, ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΔΙΑΣΕΛΛΟΥ, ΠΕΡΔΙΚΟΡΡΑΧΗΣ  
ΚΛΕΙΔΙΟΥ, ΠΕΤΑ, ΠΕΤΡΑΣ, ΠΛΑΤΑΝΟΥ ΑΣΤΡΟΧΩΡΙΟΥ 
 ΣΚΟΥΛΗΚΑΡΙΑΣ 

Ντάνου Θεοδώρα Δημοτικά Σχολεία: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, ΑΜΦΙΘΕΑΣ ΠΕΤΑ 
 ΑΝΕΖΑΣ, ΓΑΒΡΙΑΣ, ΚΕΡΑΜΑΤΩΝ, ΚΩΣΤΑΚΙΩΝ, ΜΕΓΑΡΧΗΣ 
 ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ, ΑΡΤΑΣ 3

ο
, ΑΡΤΑΣ 5

ο
,  

ΑΡΤΑΣ 9
ο
, ΒΟΥΡΓΑΡΕΛΙΟΥ, ΕΛΕΟΥΣΑΣ 2ο , 

,ΘΕΟΔΩΡΙΑΝΩΝ, ΜΕΣΟΥΝΤΑΣ, ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ 
ΤΕΤΡΑΚΩΜΟΥ 

Παπανικολάου Παναγιώτα Δημοτικά Σχολεία: 7ο  ΑΡΤΑΣ, ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
ΑΓΝΑΝΤΩΝ-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΑΜΙΑΣ, ΑΜΜΟΤΟΠΟΥ 
ΑΜΠΕΛΙΩΝ ΑΜΜΟΤΟΠΟΥ, ΑΡΤΑΣ 2

ο
, ΑΡΤΑΣ 4

ο
, ΒΙΓΛΑΣ 

ΓΡΑΜΜΕΝΙΤΣΑΣ, ΕΛΕΟΥΣΑΣ 2ο , ΚΑΛΑΜΙΑΣ, ΚΑΛΟΒΑΤΟΥ 
ΚΑΜΠΗΣ, ΚΙΡΚΙΖΑΤΩΝ, ΚΟΡΦΟΒΟΥΝΙΟΥ, ΚΥΨΕΛΗΣ, 
ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ, ΡΑΜΙΑΣ, ΡΑΧΗΣ, ΡΟΔΑΥΓΗΣ, ΧΑΛΚΙΑΔΩΝ 

Α-θμια Θεσπρωτίας Κάμτσιος Σπυρίδων Όλα τα σχολεία του νομού Θεσπρωτίας 

 
Α-θμια Ιωαννίνων 
 
 

 
 
 
 
Νταλαούτη Παρασκευή 

Δημοτικά Σχολεία: Ανηλίου, Αρσάκειο Ιωαννίνων, 

Δροσοχωρίου, 8
ο
 Ιωαννίνων 

12
ο
 Ιωαννίνων, 20

ο
 Ιωαννίνων,21

ο
 Ιωαννίνων 

Κοντινών, Κουτσελιού, Λογγάδων, 1
ο
 Μετσόβου 

Μηλέας, 1
ο
 Πειρ. Ζ.Π.Α., 2

ο
 Πειρ. Ζ.Π.Α., 

Αγ. Ιωάννη, Αμφιθέας, Βοτονοσίου, 4
ο
 Ιωαννίνων 

25
ο
 Ιωαννίνων, Μεταμόρφωσης, Περάματος 

Τσεπέλοβου, 1
ο
 Χρυσοβίτσας 

 
 
 
 
 
Ντόκα Αγλαΐα  

Δημοτικά Σχολεία: Αβγού, Ελληνικού, 1
ο
 Ιωαννίνων, 9

ο
 

Ιωαννίνων, 13
ο
 Ιωαννίνων, 27

ο
 Ιωαννίνων, Kατσικάς, 

Κρυφοβού Κάτω, Ματσουκίου, Μουσιωτίτσας, Νέας 

Μπάφρας- Νεοκαισάρειας, Πεδινής, Πλατανούσας, 

Ποταμιάς, Κουκλεσίου, Πραμάντων, Αγίας Μαρίνας, 

Κρύας 
Βουνοπλαγιάς, 16

ο
 Ιωαννίνων, 18

ο
 Ιωαννίνων 

Μηλιωτάδων, Ντουραχάνη Ιδιωτικό 
Περιβλέπτου, Περιστερίου Μικρού, Παπίγκου 
 

 
 
 
Λάμπρος Ιωάννης 

Δημοτικά Σχολεία: 1
ο
 Ανατολής, 2

ο
 Ανατολής 

3
ο
 Ανατολής, Ασβεστοχωρίου, ΓΕΝΕΣΙΣ ΕΠΕ Ιδιωτ., 

Επισκοπικού, 5
ο
 Ιωαννίνων, 6

ο
 Ιωαννίνων, 

19
ο
 Ιωαννίνων, Μπαουσιών Κάτω, Ντότη - Οικονόμου 

Ιδ., Ι. Μ. Ρωμανού, Ανθοχωρίου, 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞ9-4Α0



3 

Βοβούσας, 10
ο
 Ιωαννίνων, 11

ο
 Ιωαννίνων, 

Κόνιτσας 1
ο
 , Κόνιτσας 2

ο
 , Κόνιτσας 3

ο
 

 
 
 
Σακελλαροπούλου 
Ευδοξία 

Δημοτικά Σχολεία: Δελβινακίου, Δομπόλειο, Ζίτσας, 

Ζωοδόχου, 1
ο
 Ελεούσας, 2

ο
 Ελεούσας,7

ο
 Ιωαννίνων, 24

ο
 

Ιωαννίνων, Κεφαλόβρυσου,Κληματιάς, Λαψίστας Άνω, 

Παρακάλαμου, Ροδοτοπίου, Σταυρακίου , 26
ο
Ιωαννίνων,  

Πωγωνιανή , (Παράρτημα Δελβινακίου), Δίστρατου, 3
ο
 

Ιωαννίνων, 10
ο
 Ιωαννίνων, 11

ο
 Ιωαννίνων, Καλπακίου, 

Κεφαλοχωρίου, Κρανούλας, Μαρμάρων 

 
 
 
 
 
Α-θμια Πρέβεζας 

Πασσά Σοφία Δημοτικά Σχολεία: 1ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 4ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 6ο 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 8ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ,1ο ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ, 2ο 
ΦΙΛΙΠΠΑΔΑΣ, 3ο ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ, Ν. ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΑΣ, 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΚΕΡΑΣΩΝΑ, ΠΕΤΡΑΣ, ΓΥΜΝΟΤΟΠΟΥ, 
Ν. ΓΟΡΓΟΜΥΛΟΥ, 3ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΧΕΙΜΑΔΙΟΥ, ΛΥΓΙΑΣ 
,ΑΓΙΑΣ,  ΜΥΤΙΚΑ, 1ο. ΠΑΡΓΑΣ, 1ο. ΚΑΝΑΛΑΚΙΟΥ 

 

Σαΐτη Σοφία Δημοτικά Σχολεία: 2ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 7ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
 ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑ, ΚΡΑΝΕΑΣ, ΤΥΡΙΑΣ,  ΡΙΖΟΒΟΥΝΙΟΥ 
1ο.ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ,  Ν. ΣΙΝΩΠΗΣ, Ν. ΩΡΩΠΟΥ 
ΛΟΥΡΟΥ, 5ο ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΒΟΥΒΟΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΟΥ, ΑΝΘΟΥΣΑΣ, ΚΑΝΑΛΙΟΥ, 2ο ΠΑΡΓΑΣ 
2ο ΚΑΝΑΛΑΚΙΟΥ 

 
 
 
 
 
 
Β-θμια Άρτας 

 
 
Δημητρίου Κωνσταντίνος 

Γ/σιο Βουργαρελίου + Γενικό Λύκειο Βουργαρελίου 
Γ/σιο Άνω Καλεντίνης + Γενικό Λύκειο Άνω Καλεντίνης 
2ο Γ/σιο Άρτας - 2ο Γενικό Λύκειο Άρτας 
4ο Γ/σιο Άρτας - 4ο Γενικό Λύκειο Άρτας 

Γ/σιο Πέτα, Γ/σιο Νεοχωρίου + Γενικό Λύκειο Νεοχωρίου 
Γ/σιο Γραμμενίτσας, Εσπερινό Γυμνάσιο Άρτας + Εσπερινό 
Γενικό Λύκειο Άρτας, Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Άρτας,ΕΠΑ.Σ. Άρτας 

 
 
 
Κατσανδρής Ευάγγελος 

Γ/σιο Αγνάντων + Λυκ.Τάξεις Αγνάντων (Α,Β,Γ) 
Γ/σιο Παναγιάς Διασέλλου + Γενικό ΛύκειοΠαναγιάς Διασέλλου 
1ο Γ/σιο Άρτας - 1ο Γενικό Λύκειο Άρτας 
3ο Γ/σιο Άρτας - 3ο Γενικό Λύκειο Άρτας 

Γ/σιο Κωστακιών, Γ/σιο Κομποτίου + Γενικό Λύκειο Κομποτίου 
Μουσικό Σχολείο Άρτας + Λυκ.Τάξεις Μουσικού (Α,Β) 
Γ/σιο Ανέζας + Γενικό Λύκειο Ανέζας, Γ/σιο Φιλοθέης + ΕΠΑ.Σ. 
Φιλοθέης, 1ο ΕΠΑ.Λ. Άρτας, 5ο Γ/σιο Άρτας 

Β-θμια Θεσπρωτίας Δρίμτζιας Βασίλειος Όλα τα σχολεία του νομού Θεσπρωτίας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Β-θμια Ιωαννίνων 

Σταματοπούλου Μαρία 1o Γ/σιο Ιωαννίνων, 4ο Γ/σιο Ιωαννίνων, 5ο Γ/σιο 
Ιωαννίνων, Εσπερινό Γ/σιο Ιωαννίνων, 3ο Γ/σιο 
Ιωαννίνων, 9ο Γ/σιο Ιωαννίνων, 3ο ΓΕΛ Ιωαννίνων, 5ο ΓΕΛ 
Ιωαννίνων, 9ο ΓΕ.Λ. Ιωαννίνων, Γ/σιο Σταυρακίου, 1o 
ΕΠΑΛ Ιωαννίνων, 2ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων, 2o Γ/σιο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, Γ/σιο 
Μουσιωτίτσας, Γ/σιο Δερβιζιάνων, Γ/σιο Χρυσοβίτσας, 
Γ/σιο Μετσόβου, ΓΕΛ Μετσόβου, ΕΠΑΛ Μετσόβου , 
Γ/σιο Κόνιτσας, ΓΕΛ Κόνιτσας. 

Κεραμίδα Αρετή 2ο ΓΕΛ Ιωαννίνων, ΓΕΛ Ζωσιμαίας Σχολής, 10ο Γ/σιο 
Ιωαννίνων, 11ο Γ/σιο Ιωαννίνων, 7ο ΓΕΛ Ιωαννίνων, 8ο 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞ9-4Α0



4 

 
 
Προτείνουμε ως μέλος της ομάδας ΕΣΥΔΠ, το οποίο θα έχει υποστηρικτικό ρόλο και παράλληλα 
θα ασκεί και χρέη γραμματειακής-επικοινωνιακής υποστήριξης τον  κ. Ντοβώνη Ιωάννη κλάδου 
ΠΕ19.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Η Περιφερειακή Διευθύντρια 
   κ.α.α. 
   

   

   
 
 

  Δήμος Ανδρέας 

 
 

ΓΕΛ Ιωαννίνων, Εσπερινό ΓΕΛ Ιωαννίνων, 3ο ΕΠΑΛ 
Ιωαννίνων,  6ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων, Γ/σιο Ανατολής, 2ο Γ/σιο 
Ανατολής, Γ/σιο Κατσικά Ιωαννίνων, Γ/σιο Κουτσελιού 
Ιωαννίνων, Γ/σιο Λογγάδων, ΓΕΛ Κατσικά, Γ/σιο 
Ελεούσας, Γ/σιο Περάματος, Πειραματικό Γ/σιο 
Ζωσιμαίας Σχολής, Γ/σιο Πωγωνιανής, Γ/σιο Πραμάντων 
,  ΕΠΑΛ Κόνιτσας. 

Παππά Ευαγγελία 6o Γ/σιο Ιωαννίνων, 7ο Γ/σιο Ιωαννίνων, 8ο Γ/σιο 
Ιωαννίνων, Γ/σιο Βελισσαρίου, 1ο ΓΕΛ Ιωαννίνων, 4ο ΓΕΛ 
Ιωαννίνων, ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων, Γ/σιο Μπιζανίου, Γ/σιο 
Πεδινής, ΓΕΛ Ανατολής, ΓΕ.Λ. Πεδινής, Γ/σιο 
Μεταμόρφωσης, ΓΕΛ Ελεούσας, Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Ιωαννίνων, Γ/σιο Δολιανών, ΓΕΛ Δολιανών, 
Γ/σιο Ζίτσας, Γ/σιο Παρακαλάμου, Γ/σιο Βροσίνας, ΕΠΑΛ 
Βροσίνας, Γ/σιο Δελβινακίου. 

Β-θμια Πρέβεζας Παπαμιχαήλ Σοφία Όλα τα σχολεία του νομού Πρέβεζας 

ΑΔΑ: ΒΙΥΞ9-4Α0


